
 

 

 

GORDIC spol. s r.o.  •  Erbenova 4, 586 01 Jihlava, Česká republika  •  www.gordic.cz  •  gordic@gordic.cz  •  DS: sxk8tap 

IČ: 47903783  •  DIČ: CZ47903783  •  Zápis v obchodním rejstříku u krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 9313 

 

Definice dávky GZ95 

Verze dokumentu: 1.01 

Datum vytvoření: 28.8.2024 

Autor: PRG a MET 

Odpovědná osoba: Ing. Zdeněk Tišl 

Popis: Dávka GZ95 je nástupcem dávky GZ92. Došlo k rozšíření slov účetní věty, 

přičemž pro účetní období 2025 je aktivováno jedno nové slovo MU – Mimořádná 

událost. V následujících letech bude aktivace nových slov odvislá od stavu legislativy. 

Aktivace a způsob použití nových slov bude podrobně vysvětlena pomocí metodických 

pokynů.    

GZ95- identifikátor interface účetních a rozpočtových zápisů s případnou vazbou na 

prvotní doklady 

UCTDXMA, ROZDXMA – identifikátor entity (tabulky) logického a fyzického 

modelu 

 

Atribut entity PK Pořadí Typ Význam 

rok 1  1 SMALLINT rok výkazového období 

lic 2  2 CHAR(4) identifikace zdroje dat 

ico 3  3 CHAR(10) identifikační číslo vykazující 

organizace 

ucs 4  4 CHAR(10) identifikační číslo zpracovatele 

mesic 5  5 SMALLINT měsíc vykazovacího období 



 

 

 

GORDIC spol. s r.o.  •  Erbenova 4, 586 01 Jihlava, Česká republika  •  www.gordic.cz  •  gordic@gordic.cz  •  DS: sxk8tap 

IČ: 47903783  •  DIČ: CZ47903783  •  Zápis v obchodním rejstříku u krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 9313 

 

ac 6  6 CHAR(20) doklad 

radek_z 7  7 INTEGER řádek v rámci dokladu 

nks   8 CHAR(12) identifikátor vnitřní organizační 

jednotky 

ixp   9 CHAR(12) identifikátor účetního dokladu 

drd  10  SMALLINT druh dokladu 

priz_zmeny  11 SMALLINT příznak změny  

den  12 SMALLINT den vykazovacího období 

c0  13 DEC(15,2) částka na straně MD 

c1  14 DEC(15,2) částka na straně D 

c10  15 dec(15,2) částka na straně MD v cizí měně  

c11  16 dec(15,2) částka na straně D v cizí měně 

mena1  17 char(3) mezinárodní kód cizí měny 

c20  18 dec(15,2) Částka MD – využití v případě 

přechodu na EUR  

c21  19 dec(15,2) Částka D – využití v případě přechodu 

na EUR  

mena2  20 char(3) měna 2 – využití v případě přechodu na 

EUR 

uroven_zprac  21 SMALLINT úroveň zpracování 

stav_kch  22 SMALLINT stav kontrolních chodů 



 

 

 

GORDIC spol. s r.o.  •  Erbenova 4, 586 01 Jihlava, Česká republika  •  www.gordic.cz  •  gordic@gordic.cz  •  DS: sxk8tap 

IČ: 47903783  •  DIČ: CZ47903783  •  Zápis v obchodním rejstříku u krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 9313 

 

dat_zmena  23 DATETIME datum provedení změny 

zmenu_prov  24 CHAR(12) identifikátor osoby, která provedla 

změnu 

uea  25 CHAR(3) účetní část zápisu - Su 

ueb  26 CHAR(4) účetní část zápisu - Au 

uec  27 CHAR(12) účetní část zápisu - Kap 

ued  28 CHAR(12) účetní část zápisu - OdPa 

uee  29 CHAR(12) účetní část zápisu - Pol 

uef  30 CHAR(3) účetní část zápisu - Zp 

ueg  31 CHAR(16) účetní část zápisu - Uz 

ueh  32 CHAR(4) účetní část zápisu - Podpa 

uei  33 CHAR(4) účetní část zápisu - Ppol 

uej  34 CHAR(16) účetní část zápisu - DPH 

te0  35 CHAR(20) topologická část zápisu - ORJ 

te1  36 CHAR(16) topologická část zápisu - ORG 

te2  37 CHAR(20) topologická část zápisu 

te3  38 CHAR(6) topologická část zápisu 

te4  39 CHAR(12) topologická část zápisu 

uek  40 char(6) účetní část zápisu - MU 

uel  41 char(10) účetní část zápisu - PART 



 

 

 

GORDIC spol. s r.o.  •  Erbenova 4, 586 01 Jihlava, Česká republika  •  www.gordic.cz  •  gordic@gordic.cz  •  DS: sxk8tap 

IČ: 47903783  •  DIČ: CZ47903783  •  Zápis v obchodním rejstříku u krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 9313 

 

uem  42 char(10) účetní část zápisu - NAST 

uen  43 char(6) účetní část zápisu - ÚJ 

te5  44 char(30) topologická část zápisu - PS 

te6  45 char(12) topologická část zápisu 

te7  46 char(20) topologická část zápisu 

te8  47 char(12) topologická část zápisu 

te9  48 char(20) topologická část zápisu 

popis  49 CHAR(254) popis účetního zápisu 

rok_uej  50 SMALLINT rok DPH 

mesic_uej  51 SMALLINT měsíc DPH 

uus  52 CHAR(10) účtárna 

ixs_esu  53 CHAR(12) externí subjekt 

ixs_zmp_schv  54 char(12) identifikátor schvalovatele 

dat_zmena_schv  55 datetime datum provedení schválení 

dat_schv_rez  56 datetime datum schválení 

aktivita  57 smallint aktivita (hodnoty viz číselník aktivit 

záznamů GINIS). V případě dávek ze 

systémů třetích stran bude tato hodnota 

řízena interním nastavením 

GINIS.   

 



 

 

 

GORDIC spol. s r.o.  •  Erbenova 4, 586 01 Jihlava, Česká republika  •  www.gordic.cz  •  gordic@gordic.cz  •  DS: sxk8tap 

IČ: 47903783  •  DIČ: CZ47903783  •  Zápis v obchodním rejstříku u krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 9313 

 

Tento interface umožňuje inkrementální replikace účetních a rozpočtových zápisů, jak s 

topologickou kumulací, tak i v případném topologickém detailu (zejména jde o atributy 

nks, ueh, uei, te0, te1, te2, te3, te4). 

  



 

 

 

GORDIC spol. s r.o.  •  Erbenova 4, 586 01 Jihlava, Česká republika  •  www.gordic.cz  •  gordic@gordic.cz  •  DS: sxk8tap 

IČ: 47903783  •  DIČ: CZ47903783  •  Zápis v obchodním rejstříku u krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 9313 

 

Struktura věty: 

• Identifikace typu věty GZ95 je řetězec GZ95/@ 

• Oddělovačem atributů je znak ‘¦‘ tj. ASCII char(124) 

• Oddělovačem vět je znak LF tj. ASCII char(10) 

• Kódová stránka PC Latin2 (852) 

• Formát datetime je YYYY-MM-DD HH24:MI:SS.FFF  

(např. 1998-01-27 13:35:07.000) 

Schematický příklad: 

GZ95/@¦ atribut č. 1¦ atribut č. 2¦  atribut č. 3¦   .... ¦  atribut č. 57¦ LF 

 

Případné levostranné mezery u všech typů atributů s výjimkou typů CHAR budou při 

zpracování ignorovány. 

 

• Červeně jsou označeny změny oproti dávce GZ92 

• Zeleně podbarvené atributy budou v období 2025 při zpracování ignorovány. Jejich využití v dalších letech bude 

odvislé od stavu legislativy, zejména nového zákona o účetnictví a úprav v rámci rozpočtových pravidel.  

 


